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Intencje mszalne
 Poniedziałek   26  kwietnia
  6.00 Śp. Jan Gał
  6.30 Śp. Mieczysław Bucki
  7.00 Śp. Władysław Książek -
2 r. śm.
  7.30 Śp. Teresa Kacprzak

  8.00 Śp. Marian Kupczyk
 12.00 Śp. Jerzy Wacław
 18.00 Śp. Honorata i Ludwik Kowalczyk

Śp. Józefa Frączek - 4 r. śm. Julian i Józef

Wtorek  27  kwietnia
  6.00 Śp. Anna Sokołowska
  6.30 Śp. Teresa Kacprzak
  7.00 Śp. Marian Kupczyk
  7.30 Śp. Mieczysław Bucki
  8.00 Śp. Członkowie Stowarzyszenia Sług Żeńskich i

Katolickiego Stowarzyszenia Kobiet pw. św. Zyty w
Wadowicach

 12.00 O zdrowie i Boże błog. dla Róż
 18.00 Śp. Eleonora Migdałek - 8 r. śm.

O zdrowie dla Stefanii

Środa   28  kwietnia
  6.00 Śp. Marian Kupczyk
  6.30 W podziekowaniu za otrzymane łaski

 i z prośbą dla rodzin Ewy i Krzysztofa
  7.00 Śp. Maria Żak
  7.30 Śp. Zygmunt Jura
  8.00 Śp. Wiktoria i Stefan
  8.30 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy
 12.00

 17.30 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy
 18.00 Za wszystkich uczestników Nowenny, oraz

w intencjach składanych próśb i podziękowań

Czwartek  29 kwietnia
  6.00 Śp. Mieczysław

Bucki
  6.30

  7.00 Śp. Zygmunt Jura
  7.30 Śp. Teresa Kacprzak
  8.00 Śp. Marian Kupczyk
 12.00

 18.00 Śp. Piotr i Bolesław Cieślik
Śp. Bronisław Szczygieł

Piątek  30 kwietnia
   6.00

  6.30

  7.00 Śp. Zygmunt Jura
  7.30 Śp. Teresa Kacprzak
  8.00 Śp. Franciszek i Elżbieta
 12.00

 18.00 Śp. Marian Kupczyk

Sobota  1 maja
  6.00 Śp. Zygmunt Jura
  6.30 Śp. Marian Kupczyk
  7.00 Śp. Teresa Kacprzak
  7.30 Śp. Antoni Kęcki
  8.00 W intencji Rycerstwa Niepokalanej

i ks. Opiekuna
 12.00 Śp. Tadeusz Kubera - 23 r. śm.
 18.00 Śp. Stanisław Płaszczyca - 2 r. śm.

Niedziela 2 maja
 6.00 Śp. Marian Kupczyk
 7.30 Śp. O. Władysław Kluz - 9 r. śm.

Śp. Teresa Kacprzak
 9.00 Śp. Karolina Maga

Śp. Antoni Kęcki
10.30 I Komunia
12.00 I Komunia
13.15 Chrzty
18.00 Śp. Janina Bąk - 4 r. śm.

Jak kłócić się w małżeństwie?
Włoski kapłan Carlo autor książki „Pochwała sprzeczki małżeńskiej” pisze:
Trzeba dokładnie określić przedmiot sporu i nie zmieniać tematu. Nie podnosić głosu i nie

popadać w chamstwo. Mówić „my” a nie „ty”. Nie upokarzać partnera. Umieć słuchać. Nie
wciągać do sprzeczki osób trzecich. Nade wszystko przy takiej wymianie zdań trzeba sie-
dzieć, bo to pomaga w spokojniejszym przedstawieniu racji. Kłótnia powinna zakończyć się
wzajemnym przebaczeniem. Tylko jeśli są zdolni sobie przebaczać – małżonkowie są
w stanie w pełni zrealizować swoją miłość, odbudowując dzień po dniu to co zniszczyły ich
błędy i ułomności.
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Słowo na niedzielę
DRUGIE CZYTANIE Z  KSIĘGI APOKA-
LIPSY ŚW. JANA APOSTOŁA:

Zmartwychwstał Chrystus, który wszytsko stworzył
i zlitował się na ludźmi

PIERWSZE CZYTANIE Z  DZIEJÓW
APOSTOLSKICH: Dz 5, 27b-32.40b-41

EWANGELIA:  J 21, 1-14

Ap 5, 11-14

 Oto słowo Pańskie.

Cierpienie dla imienia Jezusa
Chwała Baranka

Trzecie zjawienie się Zmartwychwstałego Apostołom

Ks. Proboszcz

dzo owocne przejście, które dzięki przyję-
temu sakramentowi może dokonać się
w młodzieży.

Od wielu już lat maj łączy się z egzamina-
mi dojrzałości – z maturą. Jakież to przej-
ście w świat dorosłych poprzez egzamin
dojrzałości jest tajemnicze. Wielki wysiłek
często połączony z ogromnym stresem –
owocuje radością świadectwa maturalne-
go, które jest wstępem na wyższe studia.
Od tego czasu młody człowiek będzie czę-
sto słyszał jak do niego rozmówcy zwracają
się przez: Pani, Pan.

Ileż tych majowych przejść jest każdego
roku. Wymagają one wielkiego ciepła naj-
bliższych. Zwłaszcza mamy i taty. Nie dzi-
wimy się, że opiekunką i patronką tego mie-
siąca jest najlepsza z matek Najświętsza
Maryja Panna. Do Niej przez wszystkie wie-
czory majowe popłyną z naszego serca cu-
downe wezwania litanii Loretańskiej.

Postarajmy się by w tym miesiącu z ser-
ca każdego z nas wydobywała się pokorna
modlitwa do Matki Bożej, cudownej patronki
tylu przejść i wejść.

Palący problem
W piątek 16 kwietnia Parafialny Oddział

Akcji Katolickiej odbył swoje kolejne spo-
tkanie. Ponieważ Prezes Pan Władysław
Brańka jest chory, dlatego prowadził za-
stępca Pan Stanisław Potoczny. Składał
sprawozdanie za rok 2003 z działalności
Zarządu Instytutu Archidiecezji Krakow-
skiej. W kolejnym punkcie przedstawił
działalność Ojca Świętego w ostatnim mie-
siącu. Istotną częścią zebrania było wpro-
wadzenie przez biorącą udział w zebraniu
Panią na temat zagrożeń wiary, którą prze-
żywa nasza młodzież. Referująca sprawę
podkreślała potrzebę większego zaangażo-
wania się kapłanów w tę trudną sprawę.

Sugerowała systematyczne spotkania mło-
dzieży z określonym kapłanem. W dyskusji
padały spostrzeżenia na temat oddalania się
młodzieży od Kościoła. Lekceważenia przez
nią zasad moralnych. Uważano, że jest to
proces postępujący także i w naszej parafii.
W rozmowach naszego zespołu z łatwością
przychodzi nam widzieć problemy młodzie-
żowe, oceniać je. Niestety nie możemy so-
bie poradzić jak tym problemom przeciw-
działać. Ks. Proboszcz podkreślił role ro-
dziny w postępowaniu młodzieży. Postano-
wiono kontynuować dyskusję na następ-
nych spotkaniach.

Barbara Płuska

P I E L G R Z Y M K A
Nasza parafia organizuje Pielgrzymkę na Ukrainę Szlakami Wołynia:

Krechów, Żółkiew, Czerwonogród Sokal, Łuck,  Równe, , Ostróg, Żytomierz, Kijów,
Berdyczów, Starokonstantynów,  Lwów, w dniach 17-24 czerwca br. Koszt 750 zł. Szcze-
gółowe informacje i zapisy w zakrystii i kancelarii parafialnej.

Serdecznie zapraszamy

(ciąg dalszy ze str. 6)

Jezus ukazał się znowu nad Morzem Tyberiadzkim. A ukazał się w ten sposób:
Byli razem Szymon Piotr, Tomasz, zwany Didymos, Natanael z Kany Galilejskiej, synowie

Zebedeusza oraz dwaj inni z Jego uczniów. Szymon Piotr powiedział do nich: «Idę łowić
ryby». Odpowiedzieli mu: «Idziemy i my z tobą». Wyszli więc i wsiedli do łodzi, ale tej nocy
nic nie złowili.

A gdy ranek zaświtał, Jezus stanął na brzegu. Jednakże uczniowie nie wiedzieli, że to był
Jezus.

A Jezus rzekł do nich: «Dzieci, czy nie macie nic do jedzenia?». Odpowiedzieli Mu: «Nie».
On rzekł do nich: «Zarzućcie sieć po prawej stronie łodzi, a znajdziecie». Zarzucili więc

i z powodu mnóstwa ryb nie mogli jej wyciągnąć.
Powiedział więc do Piotra ów uczeń, którego Jezus miłował: «To jest Pan!». Szymon Piotr

usłyszawszy, że to jest Pan, przywdział na siebie wierzchnią szatę, był bowiem prawie nagi,
i rzucił się w morze. Reszta uczniów dobiła łodzią, ciągnąc za sobą sieć z rybami. Od brzegu
bowiem nie było daleko, tylko około dwustu łokci.

A kiedy zeszli na ląd, ujrzeli żarzące się na ziemi węgle, a na nich ułożoną rybę oraz chleb.
Rzekł do nich Jezus: «Przynieście jeszcze ryb, któreście teraz ułowili». Poszedł Szymon
Piotr i wyciągnął na brzeg sieć pełną wielkich ryb w liczbie stu pięćdziesięciu trzech.
A pomimo tak wielkiej ilości, sieć się nie rozerwała. Rzekł do nich Jezus: «Chodźcie, posilcie
się!». Żaden z uczniów nie odważył się zadać Mu pytania: «Kto Ty jesteś?», bo wiedzieli, że to
jest Pan. A Jezus przyszedł, wziął chleb i podał im, podobnie i rybę.

To już trzeci raz, jak Jezus ukazał się uczniom od chwili, gdy zmartwychwstał.

Jezus zmartwychwstały objawia się swoim uczniom już po raz trzeci. Ten trzeci
raz jest decydujący. Znów, tak jak przy powołaniu, spotkanie odbywa się nad jezio-
rem przy połowie ryb. Po nieudanym, nocnym połowie ryb Jezus przybywa uczniom
z pomocą. Tym samym uświadamia im, że tylko dzięki Niemu ich działanie może
przynieść owoc, i to owoc bardzo obfity.
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II NIEDZIELA WIELKANOCNA - 25.04.2004
1.  W środę na nowennie do Matki Bożej o

godz. 8.30 i 17.30 modlimy się o godne przy-
gotowanie dzieci do I Komunii Świętej. W
tym dniu wieczorem maturzyści wadowickich
szkół wyjeżdżają na nocne czuwanie na Jasną
Górę. Otaczamy ich serdeczną modlitwą.

2.  W czwartek o godz. 17.00 w Kaplicy
Domu Parafialnego będzie spotkanie rodzi-
ców z dziećmi przedszkolnymi, które chcą
uczestniczyć w asyście dziecięcej podczas
procesji majowych.

3.  Młodzież klas III gimnazjalnych przyj-
mie Sakrament Bierzmowania w poniedzia-
łek 3 maja o godz. 17.00. Prosimy, aby do
spowiedzi przyszli bierzmowani wraz z ro-
dzicami w najbliższy piątek od godz. 17.00
do godz. 18.30.

4.  W piątek, po Mszy Św. wieczornej
o godz. 18.30, rozpoczynamy Nabożeństwo
Majowe ku czci Najświętszej Maryi Panny
z procesją. Tegoroczne nabożeństwa w naszej
parafii są wielką prośbą do Boga, poprzez
pośrednictwo Maryi, o błogosławione przej-
ście naszej Ojczyzny do Unii Europejskiej,
a także o obfite owoce w kierowaniu Kościo-
łem przez Jana Pawła II. Uroczyste majowe
procesje po rynku na zakończenie nabożeń-
stwa będą publicznym świadectwem naszej
prośby i wdzięczności.

5.  Sobota 1 maja jest dniem szczególnej
modlitwy z bezrobotnymi i za bezrobotnych.
Na Msze Św. w tym dniu o godz. 8.00,
12.00 i 18.00 zapraszamy wszystkich, któ-
rzy są pozbawieni pracy, a także wszyst-
kich pracodawców i związkowców. Chce-
my prosić Chrystusa, aby w Ojczyźnie na-
szej rozwój ekonomiczny dopomógł roz-
wojowi rodziny i poszczególnych ludzi.

6.  W pierwszą sobotę na Mszę Świętą
o godz. 8.00 zapraszamy członków Rycerstwa

Niepokalanej, jak również rodziny, które spo-
dziewają się dziecka, a także tych, którzy pod-
jęli się duchowej adopcji dziecka poczęte-
go. Odwiedzimy chorych i starszych z Naj-
świętszym Sakramentem. W tym dniu  Spo-
wiedź przed I Komunią Św. dla dzieci i ich
rodzin będzie od godz.10.00 dla szkoły Nr 2;
o godz. 11.00 dla szkoły Nr 4. Dla innych
dzieci i dorosłych spowiedź od 18.00

7.  W przyszłą niedzielę w naszej parafii
jest uroczystość I Komunii Św. na Mszy
Św. o godz. 10.30 i 12.00. Składka z przy-
szłej niedzieli przeznaczamy na potrzeby
naszej Parafii. Dziękujemy za ofiary, które
przeznaczamy na pokrycie kosztów zwią-
zanych z zakupem blachy miedzianej.

8.  Od przyszłej niedzieli  rozpoczynamy
kurs dla narzeczonych.

9.  Od przyszłej niedzieli msze  wieczor-
ne będą o godz. 19.00 zamiast o godz.
18.00. Tak będzie w każdą niedzielę i świę-
to do końca sierpnia.

10.  Przed 750 laty został w Asyżu kano-
nizowany św. Stanisław biskup i męczen-
nik – główny patron naszej archidiecezji.
Nasz ks. Kardynał prosi, by w tegorocz-
nych Uroczystościach Jubileuszowych św.
Stanisława na Skałce w niedzielę 9 maja
wzięły udział delegacje z wszystkich para-
fii naszej diecezji. Chcemy na tę prośbę
odpowiedzieć. Organizujemy pielgrzymkę
– wyjazd w niedzielę 9 maja godz. 7.00 rano,
koszt przejazdu 10zł.

11.  Święci tego tygodnia: w środę –
wspomnienie św. Piotra Chanela, kapłana
i męczennika, w czwartek – Święto św. Kata-
rzyny ze Sieny, dziewicy i doktora Kościoła,
patronki Europy, w sobotę – wspomnienie św.
Józefa, rzemieślnika.

Znawcy liturgii podkreślają, że nasze
Święta Wielkanocne są wypełnieniem ży-
dowskiej paschy. Słowo to oznaczało przej-
ście przez ziemie egipską anioła, który
uśmiercał pierworodnych w tamtejszych
domach. W tę noc Żydzi naznaczyli krwią
baranka odrzwia swoich domostw. Na-
tchniony autor zaznacza, że przechodzący
wysłaniec Boży omijał takie domy. Krew
baranka ocaliła w tę noc pierworodnych
Żydów. Dla narodu wybranego przejścia
anioła, było otwarciem drogi z niewoli ku
wolności. Przez całe wieki Żydzi wspomi-
nają to przejście jako najcudowniejsze
w ich historii.

Chrystus jest Barankiem, który jako posła-
niec Boży przeszedł jedyną drogę od ukrzy-
żowania do zmartwychwstania. Dla nas wie-
rzących święta wielkanocne są źródłem
mocy do wyjścia i przejścia. Zmartwychwsta-
ły jest źródłem mocy. „Jam jest nie lękaj się”.

W naszym położeniu geograficznym ten
czas jest najczęściej związany z przejściem
od zimy do wiosny. Odchodzi potęga mro-
zu i śniegu. Wchodzą ciepłe, wiosenne dni
i cała przyroda powstaje do życia. Świat
na nowo się rodzi. Jest to cudowne zmar-
twychwstanie, które w przyrodzie rok
rocznie obserwujemy. Serdecznie was pro-
szę zechciejcie dostrzegać jak pola i łąki na-
pełniają się zielenią, a lasy wspaniałą muzy-
ką tworzoną przez różnorakich skrzydla-
tych grajków.

Wchodzimy w miesiąc maj. Jest on
w naszej polskiej tradycji czasem bardzo bo-
gatych wejść i przejść. W tym roku czeka nas
wyjątkowe przejście i wejście do Unii Euro-
pejskiej. Ile stracimy i ile zyskamy przeko-
namy się później. Przyszłość to pokaże. Dla
nas, szczerze przywiązanych do Kościoła,
głos Papieża zachęcającego do oficjalnego

włączenia się w wspólnotę narodów Europej-
skich jest decydujący. Jeśli przed rokiem
Papież na placu Św. Piotra wołał do Polaków,
iż trzeba spełnić tę dziejową szansę i złączyć
Polskę z pozostałymi narodami naszego kon-
tynentu – to słowa Papieża, którego określa-
my jako proroka naszych czasów, nie mogą
być bez odpowiedzi.

„Daremne żale, próżny trud” – trzeba na tym
miejscu przypomnieć znany wiersz  Asnyka.

Przypomnijmy pozostałe majowe przej-
ścia.

Najpierw to urocze podejście do pierw-
szej Spowiedzi i Komunii Św. Ileż ono ma
w sobie czaru. Pamięta się go do końca
życia. Serdecznie proszę rodziców by to
pierwsze przejście swych dzieci do tych
sakramentów traktowali jako szansę do
częstego korzystania i z pokuty i Euchary-
stii. Oby dzieci nauczyły się częstego spo-
żywania komunii św. Będą to błogosławio-
ne, radosne wejścia.

Innym przejściem jest przyjęcie przez
młodzież III klas sakramentu Bierzmowa-
nia. Dokona się ono w naszej parafii 3 maja
na mszy św. o godz. 17.00. Jeszcze daw-
niej o tym sakramencie mówiło się jako
o sakramencie dojrzałości chrześcijańskiej.
Obecnie bardziej kładzie się nacisk, że jest
to sakrament umacniający w drodze do
wiary dojrzałej oraz dawania czytelnego
świadectwa swojej przynależności do Ko-
ścioła. Sakrament Bierzmowania jest we-
zwaniem do nieustannego przechodzenia
z wiary dziecięcej do młodzieńczej. Ta dzie-
cięca –  odznacza się spełnieniem poleceń
rodziców. Młodzieńcza jest już poszukiwa-
niem własnych wyborów. Wiara z mojego
wyboru. Ja wierzę w Boga bo tak chcą
rodzice, lecz dzięki łasce Bożej, przy wła-
snym wysiłku dochodzę do wiary z własnego
wyboru. Jest to trudne, wymagające, ale bar-

Przejście

(ciąg dalszy na str. 7)

OGŁOSZENIA PARAFIALNE
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Kl. II A
1. Brańka Olga
2. Byrska Sylwia
3. Chudy Zuzanna
4. Drobisz Szymon
5. Homa Kamil
6. Kacprzak Katarzyna
7. Kołek Kacper
8. Kopytyński Adam
9. Kopytyński Karol
10. Leśniak Przemysław
11. Noworol Dorota
12. Polak Jakub
13. Sabuda Bartosz
14. Świętek Arkadiusz
15. Tatara Paulina
16. Szargulski Szymon
17. Szczur Aleksandra
18. Łaciak Kamila

Wielkie wydarzenie
W przyszłą niedzielę, dzięki trosce rodziców, a także katechizacji s. Bogumiły i s. Rafa-

eli, przystąpią do Stoły Pańskiego następujące dzieci ze szkoły podst. Nr 2

Kl. II B
1. Czechowicz Sebastian
2. Fiałek Daria
3. Jarosiewicz Anna
4. Kanigowski Jakub
5. Kępka Anna
6. Kudela Katarzyna
7. Łężniak Michał
8. Madoń Agnieszka
9. Murzyn Mateusz
10. Pacut Agnieszka
11. Płaszczyca Jadwiga
12. Porzycki Marek
13. Rachwał Ewelina
14. Lempart Karolina
15. Seremet Dominik
16. Uniwersał Dominika
17. Salepa Karol
18. Strama Alicja
19. Szymański Maciej
20. Warmuz Krzysztof
21. Zarzycki Patryk
22. Ziemba Aleksandra

Kl. II C
1. Biernot Natalia
2. Cebula Natalia
3. Czechowicz Lena
4. Jarosz Paulina
5. Jończyk Agnieszka
6. Kumorowszka Agnieszka
7. Lenart Mariola
8. Pijanowska Marta
9. Rudecka Katarzyna
10. Krech Jakub

Szkoła Podstawowa nr 4

KL.II A
1. Balcarczyk Anna
2. Bober Oskar
3. Bodzioch Beata
4. Drabek Aleksandra
5. Dybeł Adrian
6. Fijałkowska Kinga
7. Fryc Damian
8. Gawron Mateusz
9. Gregorarz Magdalena
10. Hankus Aleksandra
11. Jasica Mariusz
12. Jędrzejowski Bartłomiej
13. Kilian Julia
14. Koźbiał Agnieszka
15. Leśniak Tomasz
16. Maszorek Dawid
17. Maszorek Paulina
18. Młyński Piotr
19. Pietruszka Rafał
20. Płonka Wojciech
21. Pogocki Jan
22. Sołtysik Maciej
23. Spisak Damian
24. Suska Karolina
25. Szafarz Dawid
26. Walczak Paulina
27. Zygmunt Wiktoria

KL.II C
1. Bucka Inez
2. Cholewa Alicja
3. Ćwiertnia Radosław
4. Dąbrowski Jakub
5. Dobrowolska Daria
6. Galas Tomasz
7. Grudniewicz Tomasz
8. Guguła Paulina
9. Jucha Aleksandra
10. Kozłowski Kamil

KL.II B
1. Buraczek Jakub
2. Ciepły Kamil
3. Działa Filip
4. Fiałek Dawid
5. Furdzik Dawid
6. Gałuszka Katarzyna
7. Graca Jan
8. Graca Martyna
9. Hałat Michał
10. Jagiełka Jakub
11. Kołosień Marcin
12. Kozieł Kinga
13. Król Przemysław
14. Kwarciak Adrianna
15. Maciejczyk Aleksandra
16. Malata Joanna
17. Malik Klaudia
18. Mlost Nikodem
19. Ogara Olaf
20. Pocięgiel Małgorzata
21. Stanek Emilia
22. Sygut Daniel
23. Wacławski Michał
24. Wołkow Kacper
25. Złocista Katarzyna

11. Książek Jacek
12. Kwarciak Dawid
13. Oczkowski Michał
14. Paleczny Filip
15. Sedliwy Etyk
16. Szostek Kamil
17. Wądrzyk Norbert
18. Wójcik Daniel
19. Zawiła Marcin
20. Zagórska Natalia

11. Meus Mariusz
12. Ptak Agnieszka
13. Rzycka Julia
14. Słaboń Krzysztof
15. Sroczyńska Kinga
16. Stroka Kamil
17. Torba Adrian
18. Tyrała Adrian
19. Zielińska Agnieszka
20. Zięba Aleksandra


